會  訊！

1:退休教職員工聯誼會電話分機即日起更改為 (03)9357400分機7288。
2:八月份『會員聯誼日暨麵包製作示範』將於八月三日(星期三)上午10時，於本校
經德大樓四樓退休教職員工聯誼室舉行，歡迎各位會員踴躍參加。

------------------------------------------------------------------------
國立宜蘭大學退休教職員工聯誼會第五屆第七次理監事聯席會議紀錄
主席：蘇溫禧              紀錄: 王澤祥
一、開會時間：中華民國100年7月14日（星期四）上午10時

二、開會地點：本校大礁溪實驗林場

三、出    席：蘇溫禧 傅維斌 劉孔生 涂富美 戴  昭 黃惟華 林秋光 王澤祥

    列    席: 陳德銘 阮鳳卿 陳得東 徐西坤 王桂枝
四、主席報告：
1:本會第二季旅遊活動─6月15日舊草嶺隧道風景區健行─共有20名會員參加，感謝大家支持。
2:六月份關懷同仁活動，計有6月10日探望黃喜美小姐、6月16日探望王榮煌先生、林仁地先生、張啟瑲先生等，感謝各位組長及理監事協助。
3:本會會員王榮煌先生不幸於6月28日往生，告別式於7月11日假員山福園舉行，本會理監事及會員代表10多人參加，並致送鮮花籃乙對表示哀悼。
4: 七月六日『會員聯誼日』於本會聯誼室舉行，約40名會員參加。場面溫馨熱鬧，感謝本會理監事及阮鳳卿老師、滕緋雲老師、陳得東先生、戴昭教官等人提供餐點。

5:為響應節能減碳與配合學校共同暑休政策，即日起至8月31日止，本會聯誼室每星期五暫停開放乙次，書法研習活動也改為每星期四舉行。

6:本年度8月份退休者計有大學部教務長盧永華教授、人科中心陳錚老師，高職部吳明田老師、李漢輝老師等四人，已專函邀請入會。
    7:本會陳得東會員根據多年體驗，特別撰文老人生活十大準則(如下)，提供各位會員參考，謹此致謝。
一、規規矩矩的作息。  二、早早晚晚的運動。  三、清清淡淡的飲食。
四、輕輕鬆鬆的服務。  五、仔仔細細的醫療。  六、穏穏當當的理財。
七、和和氣氣的待人。  八、公公正正的處事。  九、高高興興的旅遊。
十、平平安安的回家。

五、業務報告：

總幹事報告：1:退休教職員工聯誼會電話分機自即日起更改為 (03) 9357400轉7288，原號碼622作廢，請各位會員多加利用。
2:隨函贈送「舊草嶺隧道健行」參加者每人團體照片一張。
會務組報告：由於天氣炎熱，建議八月份理監事聯席會議暫停召開乙次。
財務組報告：舊草嶺隧道旅遊費用不足496元，由本會貼補。
活動組報告：已規劃本會第三季旅遊活動，詳如提案三。
服務組報告：為確保同仁身體健康、避免誤食塑化劑等有毒物資，建議每月『會員聯誼日』增加西點麵包製作示範項目。
六、提案討論
1:暑假期間擬舉辦西點麵包製作研習，請討論。

決  議：通過。由材料費購買，敦請涂富美老師義務指導，歡迎會員踴躍參加。
2:擬於端午節、中秋節、重陽節、教師節等重大節日擴大辦理『會員聯誼日』，請討論。
      決  議: 通過。『會員聯誼日』將於大節日前一週舉行，確定日期另函通知。
3:辦理本會第三季旅遊─『大礁溪實驗林場健行 』案，請討論。
決 議：通過。本會第三季旅遊確定於本校大礁溪實驗林場舉行，歡迎各位同仁向所屬組長或本會報名。活動行程摘要如下：
活動日期：100年9月6日（星期二）

報名時間：即日起至8月30日止，報名同時繳費。
費    用：200元（含車資、保險、午餐），不足之費用由本會支應。

交通工具：由本會安排共乘車輛。
	 『大礁溪實驗林場健行』活動行程
8:00--本校經德大樓前廣場集合、分配車輛、出發。

8:30--到達大礁溪實驗林場—忠信樓。

8:30～10:00由忠信樓歩行至森林生態景觀平台(約2.4KM公尺)
10:00～11:00自由活動（登高望遠與森林浴）
11:00～12:00由景觀平台走回忠信樓
12:00～13:00午餐(餐盒)
13:00～14:30忠信樓四周自由活動(苗圃、標本園、蘭花谷)

14:30～15:00返回宜蘭大學經德大樓。

(附註：請自備飲水、雨具、遮陽用品及相機等。

七、臨時動議：(無)
八、散會。
※宜蘭大學大礁溪實驗林場簡介※
早自日治時期起，本校在礁溪鄉的大礁溪地區就已經擁有一塊面積170餘公頃的實習林場，做為森林相關學科學生的實習場所。由於本林場植被豐富、空氣清新、視野極佳。下方還有一條小溪潺潺流過，形成一座人稱蘭花谷的小溪谷，環境美不勝收，逐漸成為民眾休閒遊憩的最佳場所。
民國99年12月本校獲得林務局羅東林區管理處補助，耗資百萬於林場制高點處設置「森林生態景觀平台」一座，此木造平台位置緊依雪山山脈，居高臨下可俯瞰整個蘭陽平原，觀測視野非常良好。
由忠信樓歩行至森林生態景觀平台沿途林木葱鬱，涼爽宜人，漫步林間欣賞綠意盎然又豐富多樣的自然生態真是快意人生。炎炎夏日來一趟林場之旅，保証讓人暑氣全消、身心快樂。